
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять третьої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 травня 2023 року № 609 

 

 

 

Про внесення змін до Програми збереження культурної спадщини Полтавської 

області на 2021 – 2023 роки 

  

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 13 частини першої 

статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 22 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», статтею 16 Закону України «Про 

культуру», з метою вшанування пам’яті Симона Петлюри у м. Полтаві, 

 

ОБЛАСНА  РАДА  ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми збереження культурної спадщини Полтавської 

області на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням другої сесії обласної ради 

восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 52, що додаються на 2 аркушах. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент культури і 

туризму Полтавської обласної військової адміністрації (обласної державної 

адміністрації), контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з 

питань освіти, науки та культури; з питань бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради  Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток  

до рішення пленарного засідання 

двадцять третьої сесії обласної ради 

восьмого скликання  

30.05.2023 № 609 

 

Зміни до Програми збереження культурної спадщини Полтавської області на 2021 – 2023 роки, 

затвердженої рішенням другої сесії обласної ради восьмого скликання 

від 29 грудня 2020 року № 52 

 

1. Пункти 4 та 9 Розділу І «Паспорт Програми збереження культурної спадщини Полтавської області на 2021 – 2023 

роки» викласти у новій редакції: 
 

4. Відповідальний виконавець Програми  Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної  

адміністрації, Департамент будівництва, містобудування і архітектури та 

житлово-комунального господарства Полтавської обласної державної 

адміністрації 

9. Очікуваний обсяг фінансування Програми, всього:  

У тому числі за рахунок коштів: 

обласного бюджету: 

державного бюджету: 

151872,0 тис. грн. 

 

16822,0 тис. грн. 

135050,00 тис. грн. 
 

2. Внести зміни до напряму 6 «Популяризація культурної спадщини» додатку до Програми «Напрями діяльності та 

заходи Програми, обсяги і джерела фінансування; строки та етапи її виконання», доповнивши його пунктом 6.3: 

 
№ 

з/п 
Назва напряму 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.) 

Всього 2021 2022 2023 

6 Популяризація 

культурної 

спадщини 

п. 6.3. Виготовлення 

та встановлення 

пам’ятників, 

пам’ятних знаків 

визначним діячам 

Полтавщини. 

2021-2023 

роки 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури, житлово-

комунального 

господарства та 

енергетики 

полтавської обласної 

державної 

адміністрації  

Обласний 

бюджет 

4900,0   4900,0 



2 

 

3. Рядки «Обласний бюджет», «Разом з обласного бюджету» позиції «Разом за напрямом 6»; рядки «Обласний 

бюджет», «Разом з обласного бюджету» позиції «Разом по програмі» додатку до Програми «Напрями діяльності та заходи 

Програми, обсяги і джерела фінансування; строки та етапи її виконання» викласти у новій редакції:  

 
№ 

з/п 
Назва напряму 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.) 

Всього 2021 2022 2023 

Разом за напрямом 6 Обласний 

бюджет 

5950,0 760,0 140,0 5050,0 

 Разом з 

обласного 

бюджету 

5950,0 760,0 140,0 5050,0 

Разом по програмі Обласний 

бюджет 

16822,0 8770,0 1490,0 6562,0 

Разом з 

обласного 

бюджету 

16822,0 8770,0 1490,0 6562,0 

 

 

 


